АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С ТА Н О ВЛ Е Н И Е

г. Мичуринск

Об  утверждении  прогноза  со-
циально -  экономического раз-
вития города Мичуринска Там-
бовской области на  долгосроч-
ный период до 2030 года

В соответствии с постановлением администрации города Мичуринска
Тамбовской области от 04.03.2021 №396 «Об утверждении Порядка разработки,
корректировки, осуществления мониторинга и контроля реализации прогноза
социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области на
долгосрочный период» и Положением «О бюджетном процессе в городе
Мичуринске», утвержденным решением Мичуринского городского Совета
депутатов от 20.11.2008 №337 (в редакции от 24.12.2020 №52), администрация
города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прогноз социально-экономического развития города Мичу-
ринска Тамбовской области на долгосрочный период до 2030 года согласно
приложению.

2. Первому заместителю главы администрации города, заместителям гла-
вы администрации города и руководителям структурных подразделений
администрации города обеспечить организацию выполнения прогноза
социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области на
долгосрочный период до 2030 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринска правда»
и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации города Неуймина Д.С.

Глава города Мичуринска
Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

1
ПРИЛОЖЕНИЕ

   УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации города

От                                №

 Показатели Единица измерения
Прогноз

2022 2023
базовый базовый

 Население

тыс. чел. 93,5 92,5 91,2 90,3 89,5 88,7 87,9

8,4 7,4 7,3 7,3 7,3 7,2 7,1

14,0 14,4 14,2 15,7 15,5 15,7 15,6
Промышленное производство

млн. руб. 6862,7 6715,0 6995,2 7329,7 7688,8 8073,3 8485,0

110,3 114,8 92,9 105,2 119,6 108,2 108,9

                                                                                                       ПРОГНОЗ
                  социально-экономического развития города Мичуринска Тамбовской области на долгосрочный период до 2030 года

Отчет
2017

Отчет
2018

Отчет
2019

Отчет
2020

Оценка
2021

Численность населения
(среднегодовая)

Общий коэффициент
рождаемости

число родившихся на 1000
человек населения

Общий коэффициент
смертности

число умерших на 1000
человек населения

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг

собственными силами -
РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ
C: Обрабатывающие

производства

период с начала отчетного
года в % к соответствую-
щему периоду с начала

прошлого года в сопоста-
вимых ценах

2

 Показатели Единица измерения

Прогноз

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
базовый базовый базовый базовый базовый базовый базовый

 Население

тыс. чел. 87,2 86,5 85,9 85,3 84,8 84,3 83,9

6,9 6,9 7,1 7,2 7,3 7,5 7,7

15,2 15,0 14,5 14,2 13,8 13,4 12,9

Промышленное производство

млн. руб. 8917,7 9372,5 9850,5 10352,9 10880,9 11435,8 12019,1

109,3 109,4 109,5 109,6 109,6 109,6 109,6

Численность населения
(среднегодовая)

Общий коэффициент
рождаемости

число родившихся на 1000
человек населения

Общий коэффициент
смертности

число умерших на 1000
человек населения

Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ и услуг

собственными силами -
РАЗДЕЛ C: Обрабатывающие

производства

Темп роста отгрузки - РАЗДЕЛ
C: Обрабатывающие

производства

период с начала отчетного
года в % к соответствую-
щему периоду с начала

прошлого года в сопоста-
вимых ценах

3

 Показатели Единица измерения
Прогноз

2022 2023
базовый базовый

Транспортировка и хранение

км. 199,0 227,3 249,1 250,8 253,3 255,8 258,4

25,6 29,2 32,0 32,2 32,6 32,9 33,2
Строительство

Ввод в действие жилых домов тыс. кв. м. 41,7 42,7 47,6 46,5 48,0 51,2 47,4
 Инвестиции

Инвестиции в основной капитал 3225,0 2636,5 3520,2 3686,2 3824,3 3960,7 4098,6
  Бюджет города

Доходы бюджета города млн. руб. 2359,1 1814,3 2002,2 2112,0 1547,3 1321,7 1286,3

Расходы  бюджета  города млн.руб. 2401,3 1831,1 2020,6 2104,2 1597,6 1364,2 1328,8
Денежные доходы населения

руб. 26939,8 29681,2 31587,6 32956,9 34637,7 36438,9 38439,0
 Труд и занятость

тыс. чел. 20,6 20,4 20,1 19,8 19,5 19,2 18,9

% к предыдущему году 96,4 99,0 98,4 98,4 98,5 98,5 98,6

Отчет
2017

Отчет
2018

Отчет
2019

Отчет
2020

Оценка
2021

Протяженность автомобильных
дорог общего пользования с

твердым покрытием (местного
значения)

Плотность автомобильных
дорог общего пользования с

твердым покрытием
на конец года; км путей на

1000 кв.км территории

в ценах соответствующих
лет; млн. руб.

Средняя заработная плата ра-
ботников  крупных и средних

предприятий

Среднесписочная численность
работников крупных и средних

предприятий
Среднесписочная численность
работников крупных и средних

предприятий

4

 Показатели Единица измерения
Прогноз

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030
базовый базовый базовый базовый базовый базовый базовый

Транспортировка и хранение

км. 259,0 259,5 260,0 260,5 261,0 261,0 261,0

33,3 33,4 33,4 33,5 33,6 33,6 33,6
Строительство

Ввод в действие жилых домов тыс. кв. м. 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 49,0
 Инвестиции

Инвестиции в основной капитал 4233,7 4432,2 4704,2 5046,9 5493,4 6082,2 6850,6
  Бюджет города

Доходы бюджета города  млн. руб. 1139,3 1158,0 1176,9 1196,2 1215,8 1234,0 1252,6

Расходы  бюджета  города млн.руб. 1182,4 1201,3 1221,3 1241,6 1262,2 1280,4 1299,0
Денежные доходы населения

руб. 40745,3 43597,5 47085,3 51323,0 56455,3 62665,4 70623,9
 Труд и занятость

тыс.чел. 18,7 18,4 18,3 18,1 18,0 17,8 17,7

% к предыдущему году 98,7 98,8 99,0 99,1 99,2 99,3 99,4

Протяженность автомобильных
дорог общего пользования с

твердым покрытием (местного
значения)

Плотность автомобильных
дорог общего пользования с

твердым покрытием
на конец года; км путей на

1000 кв.км территории

в ценах соответствующих
лет; млн. руб.

Средняя заработная плата ра-
ботников  крупных и средних

предприятий

Среднесписочная численность
работников крупных и средних

предприятий
Среднесписочная численность
работников крупных и средних

предприятий